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Nascemos do amor pelo concreto unido ao objetivo de
trazer qualidade de vida através de produtos cimentícios.

De natureza familiar, somos especialistas na junção de 
tecnologia de ponta e processos artesanais: trabalhamos

com materiais importados de Portugal e Itália -ente outros-
cuidadosamente selecionados e utilizados com maestria por

nossa constante treinada equipe de produção.

Possuímos uma das melhores estruturas de fabricação do
Brasil e temos uma vasta equipe de prossionais técnicos

capacitados, que cuidam de todos os processos com
muita atenção e carinho.

Primamos pelo compromisso, pela qualidade, prazos
e sosticação.





COBOGÓS

ásico e atemporal: O desing  substancial dos 

Belementos vazados cria composições sóbrias e 
elegantes, mantendo as taxas de iluminação e 

ventilação, tanto em ambientes internos, quanto externos. 
A incidência de luz sobre as peças produz arrojado 
trabalho com a sombra no ambiente. 

concreto polido

argamassa

stone



cobogó bandeira
opção face única
opção dupla face

30

30



cobogó bandeira |capitú | vert 
opção dupla face | opção face única |opção face única

30

30

30

30

30

30



cobogó formas
opção face única

30

30



cobogó frecce
opção dupla face

40

40



cobogó libélula
opção dupla face

40

40



cobogó lisboa
opção dupla face

40

40

17

19

suporte
para vaso



cobogó madrid
opção dupla face

30

60



cobogó mix stone
opção dupla face

40

40

cobogó
or

cobogó
árabe

cobogó
16 furos

cobogó
4 pontas

cobogó
taco chinês



cobogó quadro e 4 furos grande
opção face única

40

40

cobogó
quadro

cobogó
4 furos



cobogó sense
opção face única

20

50
4,5

20

100
4,5



cobogó trançado
opção face única

40

40

30

30



cobogó viernes
opção dupla face

40

40



cobogó veneris
opção dupla face

40

40



REVESTIMENTOS

eças ideais para formar lindas paredes, dando o 

Ptoque todo especial a qualquer ambiente. 
Fornecidas em cores e acabamentos exclusivos 

Três Marias, também podem  receber coloração de 
acordo com o gosto do cliente e especificação do projeto. 
Peças autênticas e belas, que criam composições 
arrojadas e únicas.

concreto polido

polido branco

polido carbone

nature
(vericar disponinilidade 
de cores)

oxidado

etrusco
(vericar disponinilidade 
de cores)

shine

espelhado
(peças à parte feitas
de acrílico espelhado)

amadeirado



revestimento ágata

40

40



revestimento algar etrusco

24,5

24,5



revestimento ártemis

6

23,5



revestimento brick travertino

9,15

29



revestimento jaspe

33

33



revestimento ártemis nature

6
23,5



revestimento pedra moledo



revestimento ripa

5
120

10

15



revestimento moisaico



40

40

20

20
10

10

20

10



revestimento trapézio

22

43



revestimento truzzo

49

79



revestimento retangolo nature 

25

50



PISOS�E�PAVERS

eito em concreto polido de alta resistência e 

Fdurabilidade, os pisos e pavers Três Marias podem 
ser utilizados em diversas áreas do cotidiano, como 

calçadas, garagens e jardins. Sua manutenção e colocação 
rápida e prática cria composições que variam do simples ao 
sofisticado, sem deixar de lado a essência de seu vigor.

concreto polido

concreto polido rosso



piso arabesco

40

40



piso estriado

48,5

48,5

32

32



piso oriente

29,5

29,5 29,5

21



piso quadrato

60

60

45

45

40

40

33

33
20

20
10

10



piso roma

40

40

10



piso terrazzo

25

25



paver grego

10

20

6



piso or

30

30



paver polido

10

20

6

4

6 6 6 6
6

10

20
21

21

22

11

22

11

30

24



CONCREGRAMAS

e estética agradável, o concregrama ajuda na 

Ddrenagem da água, além de preservar a grama do 
esmagamento ocasionado por veículos e pedestres. 

Muito utilizado em estacionamentos, entradas de garagem 
e jardins, tem a grande vantagem de sua permeabilidade 
ajudar na prevenção de enchentes, tornando-o 
ecologicamente correto.

concreto polido

concreto rústico drenante bianco

concreto carbone

drenante cinza



concregrama celestial

40

40



concregrama friso

40

40



concregrama grelha

40

60



concregrama pontilhado

40

40



concregrama s

24

30



DRENANTES

drenante bianco

concreto carbone

drenante cinza

drenante cinza

s pavers e blocos drenantes são ideais para o 

Oescoamento da água diretamente ao solo. Devendo 
ser assentado apenas sobre uma camada de pó de 

pedra, estes pisos possuem até 98,8% de taxa de absorção 
e uma alta resistência.



blocos drenantes

60

120 70

70

50

50
30

30



pavers drenantes

10

20

6

4

6666
6

10

20
21

21

22

11

22

11

30

24



jardim

eças singulares e resistentes, ideais para embelezar 

Pe tornar único qualquer ambiente externo.

amadeirado

concreto rústico

concreto polido

drenante carbone

drenante bianco

drenante cinza



bloco de jardim vertical

40

28,5

19



dormentes

29

130

74,5

30

60

15

40

40



protetor de árvores

50

50



terrário de parede

30

30



BORDAS�E�PISOS�
PARA�PISCINA

ordas e pisos atérmicos, perfeitos para o entorno de 

Bpiscinas e áreas molhadas. São diversos modelos de 
pisos e formatos de bordas, ideais para embelezar e 

tornar ainda mais funcional o ambiente de lazer. 

concreto polido
cinza natural

concreto polido
bianco

concreto polido
carbone

concreto poroso
atérmico cinza

concreto poroso
atérmico bianco

concreto poroso
atérmico carbone

concreto polido
oro

concreto poroso
atérmico oro



borda grega

50

50

5



borda peito de pombo

60

34

40

34

40

34

40

40

2 5



borda slim

20

40 35

20

28,5

28,5

2,5



pisos atérmicos

40

40

10

60

60

45

45

40

40

33

33
20

20



observações:

as peças TRÊS MARIAS são feitas em concreto 
arquitetônico ou argamassa de alto desempenho, 
podendo ser utilizadas na área interna ou externa da
obra.

todos artefatos TRÊS MARIAS são feitos artesanalmente, 
por conta disso as peças podem apresentar pequenas 
variações de espessura, cor e textura.

o assentamento correto garante alta resistência 
mecânica e durabilidade da peça na área xada.

leia atentamente o manual de colocação referente 
ao seu produto em:

encontre a revenda autorizada mais perto de você
clicando no Qr-Code a seguir:



ícones: 

ambientes
externos

ambientes
internos

paredes pisos

antiderrapante permeável atérmico piscina

conheça nossa linha completa em:
www.grupotresmarias.com.br

Imagens meramente ilustrativas, podendo apresentar variação de cor 
e textura em relação ao produto. 
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